
UCHWAŁA NR XLV/340/2022 
RADY GMINY USTRONIE MORSKIE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
oraz wprowadzenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników 

i ich domowników 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników (t.j.: Dz.U z 2021 r. poz. 2290) i art. 18 ust. 2 pkt 15, art.40 ust.2 pkt 4, 
art. 41 ust 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (j.t.: Dz. U. z 2021, poz.1372 ze zm.) Rada 
Gminy w Ustroniu Morskim uchwala co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników produktami 
rolnymi lub spożywczymi wymienionymi w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem 
leśnym i dziczyzną, a także produktami przetworzonymi z przeznaczeniem do spożycia z wykorzystaniem 
produktów wymienionych w załączniku I do Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, runem leśnym lub 
dziczyzny oraz wyrobami rękodzieła wytworzonych w gospodarstwie rolnym - na terenie części działki nr 215/3 
przy ul. Wojska Polskiego w Ustroniu Morskim oznaczonym na mapie stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych 
miejscach określa regulamin stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Grzywnowicz 

 

Id: 5E61F1E7-22EA-4F2B-B871-83262B9ED3EC. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniu w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników 
i domowników ( Dz.U. z 2021 r. poz.2290), nałożyła obowiązek wyznaczenia miejsc do handlu w piątki 
i soboty przez rolników i ich domowników. Stosownie do brzmienia art. 6  cyt. ustawy wyznaczenie miejsc, 
należy do zadań własnych Gminy o charakterze obowiązkowym. Przedmiotem sprzedaży mogą być tylko 
produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. Osoby spełniające 
te warunki, tj. rolnicy i ich domownicy zwolnieni są z opłaty targowej. 

Zgodnie z art. 3 ust.1 ww. ustawy miejsce do prowadzenia  handlu wyznacza Rada Gminy w drodze uchwały. 

Proponuje się wyznaczenie miejsca do handlu na części działki nr 215/3 położonej przy ul. Wojska Polskiego 
w Ustroniu Morskim. Wyznaczając lokalizację wzięto pod uwagę w szczególności: dogodną komunikację, 
bliską lokalizację z centrum oraz miejsc atrakcyjnych turystycznie. Ponadto ustalono regulamin określający 
zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników. Tekst Regulaminu zostanie 
umieszczony na terenie wyznaczonym do handlu w  miejscu widocznym, ogólnie dostępnym w  sposób 
umożliwiający swobodne zapoznanie z nim osobom korzystającym z tych miejsc. 

W związku z powyższym, podjecie niniejszej uchwały  jest w pełni uzasadnione 

Id: 5E61F1E7-22EA-4F2B-B871-83262B9ED3EC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



